МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17

С.КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО

ПРИКАЗ

от 04.02.2019г.                                                                                    № 32-од

с.Краснопартизанское

О проведении профилактических мероприятий «Декада дорожной без-

опасности детей» в МКОУ СОШ № 17

На основании совместного письма Министерства образования, науки и мо-

лодежной политики Краснодарского края и УГИБДД ГУ МВД России по Красно-

дарскому краю от 30.01.2019 года «О проведении профилактических мероприятий

«Декада дорожной безопасности детей», в целях активизации работы по профи-

лактике детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасно-

сти несовершеннолетних п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МКОУ СОШ № 17 профилактические

мероприятия «Декада дорожной безопасности детей» в период с 4 февраля 2019

года по 15 февраля 2019 года (I этап) и в период с 4 марта по 15 марта 2019 года

(II этап).

2. Заместителю директора по воспитательной работе О.В.Скворцовой:

1)  в срок до 04 февраля 2019 года разработать план профилактических ме-

роприятий «Декада дорожной безопасности детей»;

2) в срок до 18 февраля 2019 года (I этап)  и 18 марта 2019 года (II этап)

представить отчет о проделанной работе    в управление образованием админи-

страции муниципального образования Павловский район;

3. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить выполнение меро-

приятий плана.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе О.В.Скворцову.

И.о.директора МКОУ СОШ № 17                                                  О.Г.Титенко

УТВЕРЖДАЮ

и.о.директора МКОУ СОШ № 17

____________ О.Г.Титенко

ПЛАН

профилактических мероприятий

«Декада дорожной безопасности детей» в МКОУ СОШ № 17

№

п/п

Наименование мероприятия Срок испол-

нения

Исполнители

1 Проведение лекций и бесед, кон-

курсов и викторин, открытых

уроков, соревнований, флеш-

мобов, направленных на пропа-

ганду соблюдения Правил дорож-

ного движения.

В течение 1 и

2 этапа декады

Классные руководи-

тели, старшая вожа-

тая, библиотекарь,

совет старшекласс-

ников

2 Проведение акции «Юный пеше-

ход», направленной на предот-

вращение ДТП с участием несо-

вершеннолетних пешеходов

В течение 1 и

2 этапа декады

Отряд ЮИД

3 Проведение уроков безопасности

дорожного движения с приглаше-

нием сотрудников ОГИБДД

ОМВД России

По согласова-

нию

Скворцова О.В.

Инспектор ОГИБДД

4 Организовать проведение ин-

структажей с педагогическим

коллективом, родителями и уча-

щимися 1-11 классов по преду-

преждению детского дорожно-

транспортного травматизма. Про-

вести практическое занятие в 1-11

классах «Безопасная дорога в

школу» с целью профилактики

несчастных случаев с детьми и

подростками на дорогах.

В течение 1 и

2 этапа декады

А.В.Щербаков,

классные руководи-

тели 1-11-х классов

5 Проведение «минуток безопасно-

сти» на последних уроках

постоянно Классные руководи-

тели 1-11-х классов,

учителя - предмет-

ники

6 Провести беседы (инструктажи) с

учителями, ответственными за

перевозку детей в автобусах, о

выполнении правил безопасности

В течение 1 и

2 этапа декады

Чистяков Е.Н.

при перевозках детей (обязатель-

ное применение ремней безопас-

ности, поведение детей на авто-

бусных остановках и при перехо-

де дороги).

7 Разместить информацию на сайте

школы о проведении профилакти-

ческого мероприятия «Декада до-

рожной безопасности детей».

В течение 1 и

2 этапа декады

Скворцова О.В.

Цымбал Д.И.

8 Организовать работу отрядов

ЮИД среди учащихся с целью

популяризации вопросов безопас-

ности дорожного движения среди

детей и подростков.

В течение 1 и

2 этапа декады

А.В.Щербаков

9 Проведение индивидуальных бе-

сед с родителями (законными

представителями) и родительских

собраний с проведением инструк-

тажей под роспись.

По графику

классных ру-

ководителей

1-11 класов

Классные руководи-

тели 1-11-х классов

Заместитель директора по ВР                                            О.В.Скворцова